

PM Alfa Invest ApS

**Åboulevarden 17 A, 3. sal
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 39 06 41 97

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/12 2023

Anders Borchsenius Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	12
Balance pr. 30. juni 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

PM Alfa Invest ApS
Åboulevarden 17 A, 3. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39 06 41 97
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Anders Borchsenius Rasmussen, direktør
Emil Bjørn Meincke, direktør
Dragan Rajcetic, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	(13)	(36)
Resultat af finansielle poster	123.027	91.464
Årets resultat	123.015	91.429
Balance		
Balancesum	219.772	96.680
Egenkapital	219.702	96.623
- investeringsaktivitet	0	15.593
Nøgletal		
Soliditetsgrad	100,0 %	99,9 %
Forrentning af egenkapital	77,8 %	189,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller indirekte, at eje kapitalandele i andre selskaber, samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Usædvanlige forhold

Selskabets kapitalinteresse er part i en verserende sag. Der henvises til note 5 for yderligere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 123.014.972, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 219.702.343.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

PM Alfa Invest ApS forventer et resultat for regnskabsåret 2023/24 i niveauet fra et tab på 750.000 kr. til et overskud på 750.000 kr. Forventningen skyldes forventligt lavere udsving og aktivitet på markedet.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat for 2022/23 overstiger forventningerne for regnskabsåret, hvilket primært kan henføres til væsentligt højere aktivitet og udsving på markedet end forventet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttotab		(12.500)	(35.623)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		<u>123.027.472</u>	<u>91.464.385</u>
Resultat før skat		123.014.972	91.428.762
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>123.014.972</u>	<u>91.428.762</u>
Resultatdisponering	1		

Balance pr. 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	2	162.771.732	96.679.843
Andre tilgodehavender	3	57.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver		219.771.732	96.679.843
Anlægsaktiver i alt		219.771.732	96.679.843
Aktiver i alt		219.771.732	96.679.843

Balance pr. 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		66.091.889	93.784.843
Overført resultat		<u>153.550.454</u>	<u>2.778.111</u>
Egenkapital	4	<u>219.702.343</u>	<u>96.622.954</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til kapitalinteresser		<u>64.389</u>	<u>51.889</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>69.389</u>	<u>56.889</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>69.389</u>	<u>56.889</u>
Passiver i alt		<u>219.771.732</u>	<u>96.679.843</u>
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	60.000	93.784.843	2.842.528	96.687.371
Valutakursregulering kapitalandele	0	64.417	(64.417)	0
Årets resultat	0	(27.757.371)	150.772.343	123.014.972
Egenkapital 30. juni 2023	60.000	66.091.889	153.550.454	219.702.343

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
Årets resultat		123.014.972	91.428.762
Reguleringer	7	123.027.472)	(91.464.385)
Ændring i driftskapital	8	(56.987.500)	35.624
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(57.000.000)	1
Renteudbetalinger og lignende		0	(1)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(57.000.000)	0
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser		57.000.000	15.592.784
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		57.000.000	15.592.784
Betalt udbytte		0	(15.592.784)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	(15.592.784)
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. juli 2022		0	0
Likvider 30. juni 2023		0	0

Noter til årsrapporten

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
1 Resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	0	12.779.050
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	(27.757.371)	75.871.601
Overført resultat	150.772.343	2.778.111
	123.014.972	91.428.762
	2023	2022
	kr.	kr.
2 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	2.895.000	2.895.000
Tilgang i årets løb	96.679.843	0
Afgang i årets løb	(2.895.000)	0
Kostpris 30. juni 2023	96.679.843	2.895.000
Værdireguleringer 1. juli 2022	93.784.843	17.913.242
Årets afgang	(93.784.843)	0
Valutakursregulering	64.417	0
Årets resultat	123.027.472	91.464.385
Udbytte modtaget	(57.000.000)	(15.592.784)
Værdireguleringer 30. juni 2023	66.091.889	93.784.843
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	162.771.732	96.679.843

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PM Delta Invest ApS	Aarhus	20 %	813.858.660	615.137.360

Noter til årsrapporten

3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2022	0
Tilgang i årets løb	57.000.000
Kostpris 30. juni 2023	57.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	57.000.000

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 60.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

5 Eventualforpligtelser

Selskabets kapitalinteresse er part i en tvist som betyder, at kapitalandelene i kapitalinteressen, svarende til et beløb på 163 mio. kr. ikke for nuværende er til disposition for selskabet. Herudover er et beløb svarende til 57 mio. kr. ikke for nuværende til disposition for selskabet, som derfor af regnskabsmæssige årsager er præsenteret som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver. Som følge af det tidlige stade af tvisten, kan det ikke fastslås om tvisten vil føre til afgang af midler fra selskabet.

Noter til årsrapporten

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Drakon Holding ApS
Skæring Sandager 153
8250 Egå

Meincke Assets ApS
Strandparken 40, 2. tv.
8000 Aarhus C

Hoff Investments ApS
Nørregade 55, 4.th.
8000 Aarhus C

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	<u>123.027.472)</u>	<u>(91.464.385)</u>
	<u>123.027.472)</u>	<u>(91.464.385)</u>
 8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(57.000.000)	0
Ændring i leverandører mv.	<u>12.500</u>	<u>35.624</u>
	<u>(56.987.500)</u>	<u>35.624</u>